UỶ BAN NHÂN DÂN
      HUYỆN GIA LỘC

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /QĐ-UBND Gia Lộc, ngày         tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung kinh phí thực hiện chế độ chính sách sự nghiệp giáo dục cho

trường Mầm non, Tiểu học, THCS

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục
quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ
trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ quy
định chính sách phát triển giáo dục mầm non;

Căn cứ Quyết định số 737/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của UBND huyện Gia
Lộc về việc chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2023 sang năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình
số 119/TTr-TCKH ngày 04/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích ngân sách huyện năm 2024 (từ nguồn sự nghiệp giáo dục đào tạo

chuyển nguồn từ năm 2023 sang năm 2024), số tiền 384.709.488 đồng (Ba trăm tám
mươi tư triệu, bảy trăm linh chín nghìn, bốn trăm tám mươi tám đồng chẵn) bổ sung
kinh phí trường Mầm non, Tiểu học, THCS để thực hiện chế độ chính sách chế độ
chính sách sự nghiệp giáo dục học kì I, học kì II năm học 2023-2024 và chế độ phụ cấp
ưu đãi cho giáo viên trực tiếp dạy học sinh khuyết tật.

(Chi tiết phụ lục số 01, 02, 03 kèm theo)
Điều 2. 1. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS có trách nhiệm:
- Căn cứ vào danh sách các đối tượng được hưởng chế độ chịu trách nhiệm việc

chi trả, chuyển kinh phí hỗ trợ đến các đối tượng đảm bảo đúng, đủ, kịp thời. Đồng thời,
thực hiện thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ theo đúng quy định tài chính hiện hành.

- Chịu trách nhiệm trước cơ quan thanh tra, kiểm toán, trước pháp luật về
thủ tục, hồ sơ, điều kiện hỗ trợ, nguyên tắc hỗ trợ của từng đối tượng được hưởng
chính sách hỗ trợ và kinh phí hỗ trợ.

- Chịu trách nhiệm công khai đảm bảo đúng thời gian, nội dung, hình thức
công khai chính sách hỗ trợ theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện và Kho bạc Nhà nước Gia Lộc căn cứ
chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng Tài chính
- Kế hoạch huyện; Giáo dục - Đào tạo huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Gia Lộc và
Hiệu trưởng các trường có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;
 - Thường trực HĐND huyện;
 - CT và các PCT UBND huyện;
 - Lưu: VT.TCKH (5b)

CHỦ  TỊCH

Vũ Văn Cấp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T10:53:55+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T10:53:58+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T10:54:02+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!